
 

 

 
 
Decreto Prot. n.  
Repertorio n.    
 
Posizione: Dipartimento di Psicologia 
Tit. III Cl. 13 
 
Oggetto: Approvazione atti della Commissione di valutazione della selezione per il conferimento di n. 1 Borsa di ricerca 
nell’ambito del Progetto: “CRYSTAL: Conversational Systems for Emotional Support and Customer Assistance”, 
resp.le prof.ssa Anna Esposito. 
                                                                 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. n. 
645 del 17/10/2016 pubblicato in G.U. – serie generale – n. 261 del 8/11/2016; 
VISTA la Legge 240/2010 (Legge Gelmini) ed in particolare l’art. 18, come riformulato dalla Legge 
35/2012; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato con 
D.R. n. 85 del 04/02/2014; 
VISTO il decreto-legge 24 giugno 2025, n. 90 relativo alle Borse di studio per attività di ricerca 
post-laurea conferite dalle università. convertito in Legge 30 luglio 2025, n. 109 recante 
“Disposizioni urgenti in materia di università e ricerca, istruzione e salute”; 
VISTO il Progetto: “CRYSTAL: Conversational Systems for Emotional Support and Customer 
Assistance” responsabile prof.ssa Anna Esposito; 
VISTA  la richiesta della prof.ssa Anna Esposito di emanazione di un bando di selezione per 
il conferimento di n.1 (una) Borsa di ricerca nell’ambito del Progetto: “ “CRYSTAL: Conversational 
Systems for Emotional Support and Customer Assistance” responsabile prof.ssa Anna Esposito 
avente ad oggetto: “Developing AI computational tools for mining health data derived from 
drawing/handwriting, speech and sentiment analysis to automatically detect early signs of 
depression and dementia and predict depression and dementia status”. Tutor prof.ssa Anna 
Esposito; 
VISTO   il D.D. n.4 del 08/01/2026 di emanazione del bando per il conferimento di n. 1 Borsa di 
ricerca nell’ambito del Progetto: “CRYSTAL: Conversational Systems for Emotional Support and 
Customer Assistance” resp.le prof.ssa Anna Esposito; 
VISTI gli atti trasmessi dal Presidente della Commissione Esaminatrice, nominata con D.D. n. 12 
del29/01/2026; 
CONSTATATA la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 
                                                                      DECRETA 
Art. 1 
Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice della procedura di selezione pubblica, per 
titoli e colloquio, di cui al D.D. n.4 del 08/10/2026, per il conferimento di n. 1 Borsa di ricerca 
nell’ambito del Progetto: “CRYSTAL Conversational Systems for Emotional Support and 
Customer Assistance”, resp.le prof.ssa Anna Esposito, con la seguente graduatoria generale di 
merito: 
 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

TOTALE 

Somdatta Chakraborty 38/40 50/60 88/100 

 



 

 

Art.2 
Sotto la condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, è dichiarata vincitrice 
della selezione di cui al precedente art.1 la dott.ssa Somdatta Chakraborty, nata a Kolkata, West 
Bengal (India) il 25/11/1997. 
 
 
 
 
 
 Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Francesca D’ Olimpio 
 
 
 
 
 
                                                                     
 
  


		2026-02-06T10:14:02+0100
	FRANCESCA D'OLIMPIO




